ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN CHƯ PĂH                    Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT                            ChưPăh, ngày     tháng     năm 2020.
V/v khẩn cấp ứng phó bão số 9.

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2188/UBND-NL ngày

27/10/2020 về việc khẩn trương triển khai công tác ứng phó bão số 9 và Công điện số

11/CĐ-UBND ngày 27/10/2020 về việc triển khai thực hiện Công điện số 1490/CĐ-TTg

ngày 27/10/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc khẩn cấp ứng phó bão số 9 (Có gửi

kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

1. Phòng Nông nghiệp-Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các phòng, ban,

đơn vị và UBND các xã, thị trấn tham mưu UBND huyện triển khai khẩn cấp các biện

pháp ứng phó bão số 9 theo đúng nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

2188/UBND-NL ngày 27/10/2020 và Công điện số 11/CĐ-UBND ngày 27/10/2020. Báo

cáo tình hình cơn bão số 9 về UBND huyện biết, theo dõi và chỉ đạo kịp thời, thường

xuyên.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24 giờ theo dõi

diễn biến tình hình của mưa bão; chủ động khuyến cáo, hướng dẫn người dân hạn chế,

không đi ra đường trong ngày 28/10/2020. Rà soát, sơ tán triệt để người dân ra khỏi nơi

nguy hiểm, nguy cơ cao xảy ra lỹ quét, sạt lở đất, ngập sâu, nước chảy xiết không bảo

đảm an toàn trước khi mưa, bão ảnh hưởng. Trường hợp cần thiết phải cưỡng chế di dời

để đảm bảo an toàn tình mạng cho người dân. Chằng chống, gia cố nhà cửa, trụ sở,

trường học, cơ sở y tế, cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ để hạn chế thiệt hại do bão.

Thường xuyên báo cáo tình hình về phòng Nông nghiệp-Phát triển nông thôn để tổng

hợp, báo cáo UBND huyện theo dõi, xử lý kịp thời những thiệt hại do mưa bão gây ra.

Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                       TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như kính gửi;                                                                                                  CHỦ TỊCH

- Lãnh đạo UBND huyện;
- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, CVKTTH.

                        Nay Kiên

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-28T11:17:52+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Kim Tuyến<tuyenttk.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-28T11:18:09+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Kim Tuyến<tuyenttk.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-28T11:18:35+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Kim Tuyến<tuyenttk.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-28T11:19:00+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Kim Tuyến<tuyenttk.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!